con las políticas de transparencia y rendición de cuentas de esta gestión. 

El proyecto Encuesta Nacional de Hogares de propósitos múltiples (ENHOGAR MICS-

2025) cuenta con un presupuesto vigente de RD$60,300,000.00 (sesenta millones 

trescientos con 00/100). De ese monto, se han ejecutado RD$44,179,529.71 (Cuarenta y 

cuatro millones ciento setenta y nueve mil quinientos veintinueve con 71/100), lo que 

representa un 73.27% del total asignado al proyecto, en el período comprendido entre 

enero a septiembre (ver cuadro no. 1).  

Cuadro No.1 Desempeño financiero 

Fuente: Sistema de Información de la gestión Financiera (SIGEF) 

Gráfico No.1 Desempeño financiero 

La programación correspondiente al trimestre julio-septiembre fue de RD$19,911,389.89 

(Diecinueve millones novecientos once mil trescientos ochenta y nueve con pesos con 

89/100), monto basado en el pago del personal contratado, viáticos y pasaje para el 

levantamiento de información. Al cierre del período comprendido entre los meses de julio 

a septiembre, se ejecutó un total de RD$31,841,726.54 (treinta y un millones ochocientos 

cuarenta y un mil setecientos veintiséis pesos con 54/100), lo que corresponde al 

159.92% del monto programado para el trimestre (ver cuadro no. 2). 

$60,300,000.00 

$44,179,529.71 

Asignado  Ejecutado

Levantamiento de información  

Asignado  Ejecutado   Porcentaje de ejecución